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lEZHE
Ne kerni audituar pasqyrat hnanciars bashkengjitur te Slioqeris ":NID~V SP.CV'l/J'I'Y sp''1(o/CIP.S "sh.p.k

Lezhe"te cilat parrnhajna Bilancin Kontabel me date 31.12.21l13.pasqyren e te erdhurave dhe shpenzimeve.pasqvran
a ndrvshimeva ne capital dhe pasqvran e Iluksave te parave per ushtrimin e mbyllur pn me kate date. si dbe nje
perrnhledhie te pnlifkave te rendasishme knntable dhe shenrne te tiara shpjepuese.

Pergjegjesia e Orejlimil per Pasqyrat Financiare
Orejtimi eshte pergjegjos per perqatitjen dhe paraqitjen a sinqerte te ketyre pasqvrave financiare ne perputha me
Stsndardet Kombetare te Kontabilitetit. si dhe per kontrollin e berndshem te cilat drejtirni i paracaktnn si ta
nevejshme per te rrundesuar ne perqathjen e pasqyarva fmsnciare pa anomali materiale.qnfta per shkak te
mashtrimit usa te qahimava.

Pergjegjesia c Audituesil
Pergjigjesia june eshte qe. duke u bazuar ne auditimin tone. te shprshim nje opinion mbi keto pasqyra hnanciare.Ne a
krvern auditimin tone no psrputhie me Standard!:t Nderkombetare te Auditimit.
Keto standards kerkqna qe ne t'u perrnbaherni kerkesave etike te pershtatsbrne dhe te planitiknjme dhe krvejrne
auditimin tone per te rnarre siguri te arsveshme nasa pasqyrat Iinenciare jane pa anomali. materials .
Auditimi perishin krverjan e prncedurave per te siguruar evidencan qe rnbeshtet tepricat dhe informacionet a dhena
ne pasqyrat Iinanciare. Procedurat e perzqiadhura varan pre] gjykimit te tnneperfshire ketu vleresimin e rreziqeve
per anomali materiale lie pasqyrat financiare.qofte per shkak te mashtrimit use te gabimit.Gjate vleresimit te rreziqeve
audituasl marr ne konsiderate kontrollin e brsndshem ne lidhje me perqatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqvrave financiare ne rnenvre qa te harteje procedural e auditirnit qe jane te pershtatshrne per rrethanat. per jo per
qellimin e shprehies se opinionit per efaktivitetin e kontrollit te brendsham te entitetlt.
Auditimi perfshin gjithashtu vlerusirnin e parshtatshmerisa se parirnave knntahei te perdoruara dhe te crnuarjeve te
rendesishrne te ere nqa drejtirni. si dha per vleresmin e paraqitias se perqjithshme te pasqyrava hnanciara Ne
besolme sa evidence e auditirnit jep nje haze ta miaftueshme dhe te pershtatshma per te dhene opinionit tone.

llPINlllNI.

Sipas opinionit tone. Pasqyrat Iineneiare te Shnqarise " J{!J)~V SP.CV'l/J'I'Y sp''1(o/CIP.5' sh.pk . japin nie
parnie te vertete dhe te drajta te pozicionit financiare te performaneen e saj dhe rrjedhen e parase per ushtrimin e
mbyllur date 31122013. IIIl perputhie me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Administratore
l? AlETA CACA(SIIKEIJ8/)



Shoqeria "Ndreu Security services" sll.p.k

BILANGI I FINANGIARE I USHTRIMIT 2013 Pascvra nr (1)

A AKTIVET shenime 2013 2012 2,011

I AKTIVET AFA TSHKURTER

1 Mjetet Monetare skk3

(i) Banka 25,415 1,411,531 1,120,537

fii) Arka - - -
3 Aktivet e tiera financiare afatshkurtet 3

(/) Kerkesa te arketueshme 10,239,304 7,035,798 16,961,376

(ii) Instrumenta te tjera borxhi 357,421 10,721,221 4,939,097

(iii) TVSH kerkese per rimbursimrf Miratim oimbursirr if - 408,102 -

(IV) Tatim Fitimi 542,042 930,499 601.105

IV) TVSH - - 73,742

4 AKTIVET AFATSHKURTER INVENT"ARET 4

(/) Lende e pare 1,625,000 1,520,000 502,000
(ii) Prodhim ne oroces - - -
(iii) Produkt Igatshem - -
(IV) Mallra per s/1itje - -

Iv! Inventari I imet 2,848,000 12,653,000 15,495,000

2 AKTIVET MATERIALE AFA TGJATE 5

(i) Taka - - -

(ii) Ndertesa 8,844,841 11,757.109 11,757,109

(iii) Makineri.inja teknologjike 14,102,618 14,561,342 10,135,754

(iv) Mjete Motorrike 2,853,414 1,630,536 1,630,536

(V) Mobilime dhe orendi zyre 9,650,862 9,230,862 7,417,336

(Vi) Paiisie zvre - - -

1+11 TOTALII AKTlVEVE II +jf) 51,088,917 71,860,000 70,633,592

B DETYRIMET

I DETYRIMETAFATSHKURTER 3
2 Huamarrjet 3 - - -

(I) Hua stet shkurter - -
(II) Shuma te arketuara me porosi - - -

(ill) Te pagueshme nc'aj 'umnont 2,717,608 25,379,339 24,556,090

(IV) Te pagueshme ndaj oersonetn 1,086,731 1,036,794 1,197,363

(V) Te pagueshme noaj sigurimeve shoqerore 341,448 347,969 398,379

(VI) Detyrime Tetimore TVSH 142,864 350,385
(VII) Detyrime Tatimom TATIM FITIMI - -

(Viii) Detyrime Tatimom 1'ATIM MBI TE AFICHURAT - 70,720 76,550
(IX) Huara te tiere - - -

Huat Afatgjafa - - -
C KAPITALI 3

(I) KaprraHlshoqeris~ 27,000,000 27,000,000 27,000,000

(I) Rezervat ligjore 17,674,793 17,405,210 3,658,133

(10 Fitimi I oesnoemaere - - 10,796,769

{/II) Fitimi humbie e vait fnanciare 2,125,474 269,583 2,950,308
IIVl Lehetesi tetimore

TOTAUI OETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+JIIJ 51,088,918 71,860,000 70,633,592
Silanci aunet te texonet duke L mbeshtetur edhe ne shenimet si otese perberese e pasqyrave financiare

Shoqeria "Ndreu Security services" sh.p.«



Pesqvre e te arohurave dhe stipenzimeve date 31.12.2013 Pesqvr« nr

A TE ARDHURAT SKK8 2,013 2,012 2,011

1 Shitiet 7Q1M705 18,714,037 24,582,446 47,271.321

(i) Shitje te prodhimif re vete · ·

(ii) Shitja e sherbime 18,714,037 24,582,446 47,271,321

(iii) Shitie mal/ra / ·

liv\ naa keto exsocrt .

2 Te ardhura te tlera n~rimtaria shfrytezimit

(i) Shitje nga AAM .

Iii\ TE tiere

3 TOTALII TE ARDHURAVE 18.714,037 24,582.446 47,271,321

B SHPENZIMET
Ndryshimet ne Inventarin e produktit tv uatshem

1 171" ·

(i) Produkti f gatshem · ·

lii\ Prodhim ne oroces ·

2 Materiale dhe mattra te konsumuara 117.979.828\ 16,258.768\ 114.175,419\

(i) Materiale (17,979,828) (6,258,768) (12,660.419)

(ii) Mal/ra (1,515,000)

(iii) te tiera ·

3 Shoenzime te tie~ 61+62+63+65) 1230,291\ (472,810) 1795,241\

4 Shocnzimet te Pereunellt f64} 115,985,115\ 117,417,047\ 128,220,857\

(i) Paga! (13,697,200) (14,928,300) (24,542,241 )

Iii} Siourime snoaerore 12,287,915\ 12.488,747\ {3,678,616\

5 Renia ne Vlere (zhvlerssimi) dhe amcrtlzimt (68) 15,084,547\ 12,593,974\

(i) Zhvleresimi

Iii\ Amorlizim/ 15,084,547\ {2,593,974\-----,

6 TOTALII SHPENZlMEVE 1+2+3+4+51 139,279,781\ (24,148,625\ (45,785,491\

7 FITIMI aDO HUMBJE ~ja veprimtaria kryesore(3·l)\ 120,565,744\ 433,821 1,485,830

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINAN ClARE

8 Te ardhurot dhe srccnz tinsncie nge pjesem762-66~ 23,132,868 2,180,754

9 Te ardhurat dhe shpenzlmet financiars n~'a investimd

10 Interesa te paguara ahe diferenca I<ursinegative (63,315)

11 fnteresa re firuara dhu aderence «utsi poziti Ie · .

12 Te ardhlshDenz noa shitia e AAM-v{eralkonlabe · {53,796\

Total! I te ardhuarve dhe shcenzlmeve flnanc 23,132,868 2,063,643

C REZULTATI

16 FITIM HUfdBJE PARA TATIMIT (7+/-15)/kontabel 2,567,124 433,821 3,549,473

17 TATIMI FlnMI 10% 256,712 354,947

18 Shpnzimet e panjohufCI 1,849,381 1,208,554 2,442.177

19 Fitimi Humbje para t.atrmit (16+29) 4,416,505 1,642,375 5,991,650

20 Tatim fitimi Fiskal 10% 441,651 164,237 599,165

21 FInMI HUMBJE NErO E VmT FINANCIARE/(16·211 _~'.-125,474 269,583 2,950,308

Pasvra !itim humbje duhet t9/m:ohel dtlke u mbe8htetur eche ne shenimet $1 plese perberese e pasgyrave financiare

2



Shoqeria "Ndreu Security services" sh.p.k
Pasqyra e nderyshimil Ie kapilalil dale 31.12.2013

Pasavra or (4)
Aksione Rezerva

Kaoit'lfi Prim; I te IiQiore Fitimi Totali

EMERTIMI aksionere aksionit thesarit statusore pashperndare

1 2 3 4 5 6

A Pozicioni me 3111212011 27,000,000 x (x) 2,518,509 2,950308 32,468,817

1 Efekti I ndrvshimeve r e po/itikat kontable - - - -
Pazicion; I rreauttuer 27,000,000 x (x) 2,518,509 2,950,308 32,468,817

1 Fitimi neto per oeruanen kontabef - - -
2 Dividentet te DaGUCJrB - - - -
3 Rrifa e rezerves SE' kapitafit - - 11,272,0471 12,950,3081

4 Emetum 1 kaDitalit Hksionar x ---
B Pazicioni me 0110112012 ___ ~,OOO,OOO ~- 1246,462 269583 32 468 817
1 Fitim neto oer oerilidhen !(onfaber--'-'- ---- -- -
2 Dividentet fe paguara - - - -
3 Rritia e reserves Sf) kHPitalit -
4 Emetimi Ikapitali! Clksionar - x - . -
5 Aksione te thesari! te 'Jlera . Ixl - - -
C Pozicioni 31112/2013 27000000 1246,462 16428331 44,674,793

1 Fitim nero oer peril'dhen kontabe~ - 2,125,474 2,125,474

Pozicioni 31/12/2(113 27000000 1246,462 18553805 46800267

Pasyqra e ndryshim te kapifc./it duhet te lexohet duke II mbeshtetur edhe ne shenimet sipjese perberese e pasqyrave financiare

x

a perfaqesuesi ligjore Ishoqerise
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Shoqeria " ":N1D'lJ.,(EV S'ECV'RJ'l"f S'E'lJ.,o/CI'ES "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyravejinanciare per vitin e perfunduar me dille 31.12.2013
(Shumal ne leke)

(A) Polilikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyral financiare

(0 PRElANTINI

SHOOERIA "NOREU SECURITY SER/fCfES" Sl1.p.k. feznseshte nje kompani shqiptars me pergjegjesi te
kufizuar me sell ne qyliltill e LEZHE.aktiviteti kryesUl' 1shnqerisa eshte" Sigurimin fizik te objekteve dhe parsunave'Kornpania
eshte rregjistruar ne rreujistrin tregtar shqiptar me vendimin e gjykates se Rrethit te Tiranes me nr. 12840 , date 30.11.1885,
me kapital thernltare tE liujeruar ne shumsr prej 27.000000Ieke, I ndare ne 27.000 pjass. viera e nje pjese eshte 1.000 leke.
ky capital zoterohet nqs urtakat si me pnslte:

(---1-------- ---- ._.._------------··-r------------------ -,-----------------------1-----------------,
: 1 : : : % :

~[--~--- ----_J!.!!!~!!r - .~----.-!!.ef!J!.!!-~i1f!1<1g{J-----If.[(!J1i~!!~--------L!!e!'!L-------J
:1 : PA!!LINNfJRELI : 27fJfJlJ.fJfJfJ: 27fJ[JIJ.[J[J[J: I[J[J%:
I"----t------------ ..-----------------t-----._---------------t-----------------------1""--~-------·---·---·1
: : totaH : 27.DDD,DDD : 27.DDD.DDD : 100% :I-- ••••• --'------~ ._. •••.••••• __• •__•• .'-. •••__ •• • •• _._•• •••• • • .J.. • ,

(2) POl/TIKAT E KONTABI£!TETlT

Pasqyrat financiare [ane perqafitur ne perputhje me standardet raportuese financiare kombetare. Kompania bene
rrsqjstrimet ne kontabi itttit dhe parqatit pasqyrat financiare duke zbatuar ligjeve fiskale dhe rregullave te vendosuara
nga Shoqeria.

Pasqyrat financiare pasqyrohen ne lake, atn jane pergatitur ne baze te knstns histerike.

Pergatitja e pasqyrave tinanciare eshte ne konformitet me SKK,ndermjete te cilave manaxhim bene gjykime . vleresime dhe
hedh hipoteza mbi pulitkat kontable te rannrtuara tu aktiveve dhe pasiveve . te ardhurave dhe shpenzimeve.

Supozimet e vleresuara dhs te shnqeruara bazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere variable qe besnhet te jene
te nrsveshem rezeltata: e te cilave fnrrne na bazen u gjykimeve per mbartjen e vlerave te aktiveve dhe pasiveve qe nuk jane
menjehere te dukshme nga burimet e tjera

(8.) Polilila lontabel

(I) KUAORII PERGTHSIJEM PER PHEGATITJfN E PASOYRAYE flNANelARE SKK{/)

(I)Pasqyrat finanriare j3111lpergatitur ne psrputhjn me Standardet Kumbelare te Kontabilitetit. objektivi te ciles sshte te jape
Ie paraqitje te vertete e ta drejle te pnzicinnit financlare. performances financiare dhe fluksit te parase me date 31.12.12.

(iilPasqyrat financiare jale pergalit:ur mbi bazen e konceptit te matarialitetit. bazuar ne supozimet ne baza.parimet dhe
srakteristikat e infermacionit kontabel .

(jji)Pasqyrat financiare pUl'gatiten I11bihazen te drejtava dhe detyrimeve te knnstatuara.parqatitja mbi kkete baze ka ai
ellim te informojne pardnrnssit jn vetem mbi transaksionet e shkruara te shnqeruara vetem n ne arketime dhe pagesa .pnr
dhe mbi detyrimet per tu pnquar ne te ardhmen si dhll mbi aktivet qe do te sjsjellin arketime ne te ardhmen .

(iv)Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parirrit te vijimesise .qe do te thnte se veprimtaria ekonomike ddo te kete
jimesi. nuk ka ne plan uss nuk do te kete te nevojshme ts ndsrprese aktivitetin dhe pas 12 mmuaj, pas dates ss mbylljes se
ilancit.

(v)Pasqyrat tinanciare.aerqetiten per te inbrmuar nje grup te gjere perdoruesish(perfshire aksionerte , kkreditoret.publiku
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Shoqeria " • WIIYR:J;'US'ECV'RJ'I't SElJ(o/CI'fS "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave finunciare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumal ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

8 pergjithesi dhe instituciunet shtetel'Ore~tj, prande] lnlurmaninnl duhet te jete me I kkuptueshsm ,I hesuasham dhe I
-ahasueshem per cdo lsiues qe ka njohuri te peryjithshme ne fushen e kkontabilitetit.

(vi) Ngjarjet pas dates se bilancit.nuk ka ngjarje te rdodhura pas dates se bilancit. dhe para dates kur pasqyrat financiare
utorizohen per tu puhlikuir. qe kerkojne rrequlllme. qe efektet e ketyre ngjarjeve do te I' regjistroheshin ne pasqyren e
[antin . pasqyren e te ardhuareve dhe shpenzlmeva te ushtrimit qe mbylle dhe pasqyren e kapitalsve.

(2) PAlUO/TJA I PASOYl?AYI F/It'ANCIARI SKK (2)

(j) BHand paraqet mfurrnaelnn mhi pozici.Q!!lnfinill!!jpre te shuqsrise raportuese ne fund te pariudhss knntabel I clli ka tre
perhersit krvesors.iaktbel.paslvet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zsrat e bllancit japin nje pershkrim te pergjithshem te
politikave te ndryshme kontabel. ne referencll me SKK.ku perbersit kryesore te bilancit paraqiten sipas kriterit te likujditetit.
(pasgyra nr I)

Oi) Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve paraqet performancen e shuqerise rapnrtuess ne fund te periudhes
kontabla kjo pasqyre ashte e ndertuar ne ate menyre qe te japi nje informacion mhi perbersit e ndryshem te rezultatit nato. Ne
kete pasqyre te ardhurat d,e shpenzimet klasihkchan ne baze natvrss.tshpenzime len de e pare.persnnelin. amortizimin atj.)

(iii) Pasqyra e Fluksil Ie Parase, treqon hyrjet dha daljet e parase ne fund te periudhes kontsble. te cilat raportohen te
klasifikuara sipas qellimit t~ ndara ne Ilukse parash nga veprimtaria e shfrytezimit,investimit dhe financiare (pasgyra nr 3),

(iv) Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapilill.pasqyror te gjitha ndryshimit e kapitalit qe kane ndodhur gjate nje periudhe
kcntable. (pasgyra nr 4)

PASOYRAf/NANCIARE (Ri/anci) Nr (I)

(3) /NSTRUMFNTtT fiNANC/ARE (SK~7}

(i)Ky standard zbatohet t ar kontabilizimin dhu vleresirnin e instrumenteve financiare si. aktivet financiare .pasivet financiare dhe
instrumentete e kapitalit.

(ii)Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vlaran e drejte me kostnn. kur pagesal arkstimi.krvhen menjahere me para
ne dore eshte vlers nnmiraln e shumss se srkstuar/paquar. te pasqyruar tek (pasqvrsn nr 3), Kur pagesa/arketimi. behet pas nje
periudhe te caktuar keto instrumenta financiare paraqitsn ne bilance me knston e amortizuar duke perdorur mstuden e interesit
elektiv te pasqyruar tak (pasqyra nr I), dilersoca midis knstns dhe knstns sa amortizimit jane te pasqyruar tek (pasqyra nr 2).

(iii) Instrument kapitali e;hle cdo kcntrate qe evidenton nie interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekonomike
Meposhte po ju parDqesim nje f.laslfiKfr,7!e melaj~'hem te rersve te Mallcit mbi Inslrumenlel linaneiare

SKK (3) A.(0 AKT/YET FlN4NC/ARI afatshKurter

A,(I.I) Mjetet Monetare, rezulton ne shumun pre] 25.4151eke edhe rakordojne me pasqyren financiare nr(l)
Gjendja e Ilogaeive mnnatare barkare zakardon me konfermat date 31.12,2013,

1- - - r - - - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - - ~
I Nr • Emenimi 1 2013 I 2012 I Ndryshimi I
1- - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ -'- - 1 - - - - - - - -~ - ~ - - - - - - - - - - - ~

I I I I I I1-'1J_ .1_ .§l~n~~ . 1 2§,~1§.I. JJ~t1,§3_1_1 J!,~8~,!.1§1-*
I I r I I I

1(?)'Arka I I I .1
1- -~----------- ~--_- __ ----~----------~-- ~

I I 1. LEK I. I _ I _ I~---------------------------~----------~----------~-----------~
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Shoqeria " • :N'D'l!!l-:VS'1::CV1i.!T'f S'E1i.:VCJ1ES"sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumal ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiure

A.(l3) Kerkesat per tu al"ketaar. rakoroojne me Ilogarite sintetike te pasqyraar ne pasqyren nr (I).
1- - - I - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - I - - - - - - - - - - -I - - - - - - - - - - - I
I Nr I Emertimi I 2,013 I 2012 I Ndryshimi I1---r---------------------------4----------1----------4-----------4
I I I I I I
1);1 _ .1.l5e_rk_e!!.a..!e_a!k!t~e~'!m_e I )g,?3!!,~o~ .l. ],23_5,]9_8_1 ],~O},§~6_,
I I I I l I

:_(i9_ ~ f.!1~tr.!'~~ntjlle_tj~r!!.~o~x!!;__ .. ~ :J.5Z,~21~ 12,72..1,]2..1 ~ L1c!'3..6:J.,~OQ)~
I I I I I I

IJi.!..it .1.'[v§t! !!e!k~s_ePe.!'~,!!b_ur:.sLm!/.¥!!a..t1t,!J -'if.n~L!!~!"!.il I - .I, 10_8,!C1.-2 _I J4..0~. !.o~ _I
I 1 1 III

1 (iv) 1 Tatim Fitimi 1 542.042 1 930,499 1 (388.457) I
1- - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - - ~

:JvJ_ r- TY-S!:! ~ .: ~ -~ - - - - - - - --~
I I 1 1 1 1lJvJ_ L _ ]PIAP 1 1!,!3~.!.6!.! 1J.29_5.~~O_I J!J9..5~s..5:YJ

(3) 8.(1.2) Oetyrimet afat shkurte per ta pagaar.
,- - - ., - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - ,- - - - - - - - - - -.- - - - - - - - - - - ,- - - - - - - - - - - -,
1 1 1 1 1 1
1 1 EPf!..rtlmJ 1 2,.2!.3_1 2.!.012_1, !'!'!.ry~!!.i~~1
1 I • 1 1 1 1
1_ N!__I p~l],,-a!e_t . 1 I 1 1

I 1 1 1 I 1
1__ .! J _H':!.a_8ra!.s!'~u!:!e.t L '_1 -_1 -_I

:JQ _ ~ §I!.Uf!l!! !.e2r~eJU.!ICS!!'!!eO!O~j : ._: -_: -_:

:JIY_ ~ !~p_a9.u~s_h~! I!.d!!i!u£nltqr~v~ ~qT : -_: -_: -_:
1 1 1 1 1 1
IJllJ)__ I !f!.J.!.89.u!s_hp'!'!!1!!i!u£njtqri.! 1 2,!1J,yCJ..8_1 ~5!.3!.9.!.3~9_1 12~,§6.!,!3_1tl
1 I I I 1 1

:_(~VL~ !f!.P_8!1.u~~h,!,,!,!!1~p~'!!.o~cpt.. : ) •.PlL6J:r1_: 1!.0~6.!.7~4_: ~9.!.9~7_:
1 I 1 1 I 1

:_lYJ __ : !f!.p_a9.u!f!.h'!''!,!!1~~ifJl!!iPf!V! !},h29.H!P!e : .. ]~1,-4~8_: 3~7.!.9§9_: ~,§2Jt:

:J,!/t ~ P'!tr!if.n! !SP!EJ:?!·e..[V§t! : .!~2~~4_: 3~O.!.3~5_: (~O!,§2J)_:
:J~IIL ~ pf!tr.ri!fJ!! !a1i!EJ:?!·e..!A..r~.!~T~~~ : -_: -_: -_:
1 1 1 1 1 I

:J~II'y _: Pf!.tr.rif!1!!a1i1!!J:?!'e..!A_T1!d_M.!3LTE~~~H_U'3~T : '_: ?0.!.7~0_: J72 •.?2..D)_:
:_~)_ ~ _H':!.8r8_te..tl.ec8 -:- ---:- --:- --::_®__: 1I':!.s1~f'!.t!1i~.~ : -_: -_: :

: ~ IQJ:..AY ., : 4.Js..8~~1_: ~7.!.1~5.!.2Q7_: 12~,~9.§,§5_6)_:

SKK (3) C.(I) Kapitalet e veta. [side nje kontrate qe evidenton nje interes te mhetar ne aKtMn neto te njesise ekonomike,
Gjate vitit 2013, ortaket e shoqersie nuk Klrnehere rritje kapitali. shif pasqyren nr (4).
(----r-- -_._-.-.-- .-_ .._ .._ ..._.. _-. _ .. -_. _.. _. ','--'------ ._--- '1--"-'--'----- '-1"--'- ·---·-------1
. 'Emertimi I 2,013 I 2012' Ndryshimi •j-----,------------------- .. ---- .. - .._.. - .. _. --"-1 - - - - - - - - - - -(----·-----------1---··------------1
·Nr ·Aksionet e pBkices I 1 - , - ,i(';-"~"-:"~"-"-:,,-,,-,,-,.._,,-,.-,._,--------,---------- ',--'--------'-"'1------- --"-'---''1
: 1{_ •• :....flP.!.~~'.!..~!JE.q~!!.~t.!_.. _ .. _ ... _ .. __ . _ .. __ . _. __ .. _1 ~7.!..o20.!.Ogo_.I, ~~02D..t0'pc!" ...:..__ . __ . __ .. ..: .. ..;
ki!L __0~~~.J_~~!C!!'!~.._ .._ .._..__._.._.__" __,~ -_~ '_J.. ..__...:__J
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Shoqeria " " 1f'D'1?!f.V S'ECVFJ'l"f S'E'1{.o/C!'I'S "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin I' perfunduar me date 3/.i2.2013
{Shurnat ne [eke)

(AJ Politikat kontable informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

i(;!Q. .. ~i~~"!_~~.~~!~~.t~.t~!~~~t_. .. _.. _.._ ..~ "_~ -_j.._.._.._..__.-:..j
l«(VL .. ~~.z.!':v.:'!!:~.t!t~~~~__.._ .._ ..~.._ .._. .._ ..~ 1.!1~9.L6.?'!. ~ 1.11]~6J'!. ~ -: .. ~

;(\j_ .. ~~.Z.!~<!!!i9LO!~__. .. ._. . _ .. _ .. ~ 1.!.216.!4~2_-t 1..!2~~4~~ ~ . .. __ • __.. ~

i(~iL--~~?~'X"!!~l!.Y~~'!...._.__.._.. .__._..~ 15.!.2§82?2~ -t .!5..!O.!~1J1..~ .. _. .2~~,.5~q.~
j(":~.. ~!".Z.!~<!..~fl·!.':i~~~':~:p.j_.. ._ .. _ .. __._._~ ~ "_ J.--------------:-.J
k":@._t~t!'.!!(~e~.~Ip~!!!.~·!~..._.. _ .. _ .. ._ .. ~ ~ "_j..-..-..-..-.....:..J
, , I I ' ,
;(i!L .. jf!t!'!!.~t:!!..fJ}!'J!l_~Xi!ft.!<!J.a!!q!~ . _ .. _ .. J 2..!.135.!.4.!~.A 21'~5..s~..i ~,_8.E~,_8~~_J
, , I I ' ,
i(-!)_ .. ~~!J!t_e_si~"!ti..~!!~..._ .. _ .. ._ .. _ .. _ .. ...J • _ J._ .. _ .. _ .. _ .. ..:.. 4 .. ...:__~
, , I I ' ,

;(-!Q. .. i..t~.t'!!~~'!...ap.J~~~~.~~_v.e.t!.. _ ... .. _ .. _ .. _ .. _. _..1 • __ ~_6.!..8P.O.!..2.6.7.-.1. _ •• _ •• ~,!,.61.~l~-?...i.._.._. __~,.11~,_41~ • .i

(A.1.4) INI'ENTARET(SKK.Jj

(i) Ky standard zbatnhrt ner kontabilizimir vleresimin dhe paraqiljen ne pasqyrat flnanclare te invenlareve.fillimisht .niasa
ekonomike rapurtuasa e nj~he inventarin sepse e ka ne kuntrnll pret perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me
hasuashrnen

W)Kostoja e inventsreve perfshin: kostot e dr ejtperdrajta te material eve perfshin. pervac cmimin e blerese . adhe te gjilha kostot e
tjera qe navejiten pur ta ::je le inventarin ne g endien dhe vendndodhjen skzistueses.per te percaktuar koston e inventarit ne fund te
psriudhes perdnret metoda kostn mesrare".

Wj)Ne daten e mbylljes se bilancit .pas njllhjes fillenre ta inventareve niesia ekonomike e vlerasnn inventarin me vleran me te
ulet midis kostns dhe vleres netu te realizues.ime , kjn kerkese e detyron njesin akcnnnuke qe te regjistrnje ne kontabililel hurnbjet
nga zhvleresimi kur kjo ndodhe lie rastut kur ka renie tn cmimit te shitjes . dsmtnhen use qarkullim te ngadalshem.te inventariI.

(iv)Cregjistrimi I mventarevs nga pasqyrat f nsnciare t ehet kur shitan dhe ns ato raste kur nuk ka vlere ekonomike per ts ardhmen .

(vJGjendja e inventareve te vlerssuar ne fund te periudhs kontahel paraqiten na formatin e bilancit sipas (pasqyres nr I), Kostoja e
inventarit pasqyrohet na pa,qyren e te ardhursva dhe shpenzirneve ne (pasqyren nr 2).

(vi)Ndryshimet ne gjendjen e pruduktava II! qatshrne te inventareve pasqyrohen. kur ka rrilje te gjendjes se inventareve tregon si
nje pakesim te shpenzirneva dhe kur ks nje pakesirn te gjendjes tregon nje rritje te shpenzirneve .

.Meposhte po ju paraqeSI.'l1rtje Hasiliilin te m?,tejshem te eereve te hilancit Inventareve.
(A.14.J Inventoret re.~tJlton me.Wende ne fund te ushtrimi! 2013

1"'- .. r-----_..-.._...---- -._..-".--.---_.._..---1"- - - - - _ •• _ •• - •• - -( - - - - - - - - - - - - _. '1" _.-_..- --- --- ---I
, , I I ' ,i··_··+-~~e.,!!P!._.. ._ .. _ .. __.__._ .. _ .. _.. __.-J 3,Q1~ -1- ._ •• _ .~.£~~-+.._.. ~~.!Y_~~'!l!~
, , I I ' ,

!.!'J~__~~~!!q~~p'~~ __ . __ .. _ . . .. _. . __ .. ~ !,~2§,QOg.~ },§2..0.go..0-!. . __ .. _ .. !J~~.£l?q~

::;;t::t;::~;~~t:.~~t~=::=::=::=::=::=::=::=::=::i= = = = = = = = = ~:: = = = = = = = = = j::=::=::=::=::=:j• • I I ' •

!.(i!!).. L~~~~_t![!!l.."!~!... .. _ .. _ ... .. _ .. _ .. .. ~ ~,~4~,QOg~._.. _ .. _~~,~~-?,~q.1.. __ ._ .. J~~s.g?~o.gf'lj
iii Iii:. (~- - .:....!9Itt..'d... .. _ .. ._.. _ .. .. _ .. 2 ..~~?2/JP!!..I. ~~'.!.~-?'~~~.._. __._..1~~7!!f'~,!!!l}l...;

(AJI) AKnI'ET AfATGJATE (SKU)

(i) Ky standard ka si ubiakt te pershkruaj n e Irajtim lontabel.paraqltjan ne pasqyrat financiare te Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje
AAMnjihet ne hilance kur aktivi knntrnllnhet nga nje,ia ekonomike. eshte 8 mundur qa nga perdorimi i ksti] aktivi do ta kate
parfitima ne te ardhmen ohe kostnja e aktivit 'nond te matst me besueshmeri.
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Shoqeria " • 1/'IYR!J::'US'ECU'RJ<J"f S'E'1{.o/Cl'ES "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me dale 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(AJ Polilikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat flnanciare

(iilNjohja fillestare e njB aktivi ne bilance vhresnhat me koston hlerje. ne koston e blerjes (perfshin taksat e imoprtit. taksa e
tjera te parimhursueshmn dhe kosto te tjm Ie dreitpardrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne vendodhjen. Nese kerni prodhim nse
ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe knstntlinrersin elhuamarrjas

(iii) Ne daten e mbylles SJ bilanc« per vleresimi P. AAM. zgjedhe use model in e kostos qe pasqyron koston - amortizimin e
akumuluar dha ndonie hUflbje nga zhvleresimi nse mocelin e rivleresimit qe sshte viera e drejts e ketij aktivi.

(iv)Vlera e amortizueshme ihe amortizimi. 1j·het ne pnsqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate gjithe [etes se cohishme. shoqeria ka te dl'ej'e te zgjedhe metndan e amortizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda
linaare. norm at a amnrtirimit jane te ndryshme per tdn elernente te AAM ne baze te iates se dobishma Ie sacilit. perllogaritja e
amortizimit fillion kur aktivi ashts l qatshem usr pardn-irn dhe vazhdon deri ne amortizimin e plate te vleres se amartizueshme, kur
ai del jashte perdorimit usa shitet.Shoqeria ka te drejle te rishikoje norm at dha metodat e amortizimit ne se konstatohet sa jeta e
dobishme e aktivit ka ndr.shune

(v)Kostot ce ka te beje me perrniresimet. riparirnat dhe mirmbajtjen I shtnhan knstns se aktivit vetem ne ate raste ku plntesnhet
kriteri i niohjas sa aktiveve ne bilance ( dukl! parfshi 'e altasina e lyre per te marre pjase ne gjenerimin e te ardhuravs ne te
ardhmen). na raste te kundert keto koslo ped::hihen ns shnenzmet gjate pariudhes kontable.

(vi)Shoqeria gjate periudhus knntsbel nuk ka kanstrtuar ranis te vim se aktiveve gjate kryerjes se testit te zhvleresimit.
zvogelimi I vleres se MM. kunslstnn kur viera e drejte dhe viera e perdorim jane me te ulta se viera knntabel nga ana tjstar nuk ka
caste qe shurna e rikuperueshme te AAM te zvogeluar eshte rritur mbi vleren kontabel. qe e bene te domosdoshme per ta rimarre
humbje e maparshme nga zhvleresimi ne past vran e tf! ardhurave dhe shpenzime dhe viera kontabl e aktivit do te rritet.

vii)Shoqeria nuk ka parauin r ndonje elementn te MM. qe do te shiten brenda 12 muajve te ardhshme qe te rikasdlknhet si AAM te
mbajtur per shitje. te ella: dJ te njihen ne b hnca si al:tive alatshurtra. nje klasifikim te till do te bente te mundur adha nderprerje
e Ilogaritjes se amnrtizjmt

Meposhts pa ju panlqesim nje I13sifil:in' te meteshem te rersve te Mancil te AAIif.
(.A.lI,2) Aftivet afatlliate materiale

Bjate uslttrimit 2013, ,fa shtese dlle pake.~ime si me posltte:
r -- --r" - .__.. _ .. -. -_ .. _ .._ .. _.. _ .. - --- .. _.. _ .. -r.' _. -- --_. -- --- '0' - - - _ •• _ •• _ •• _. "..,". _ •• _ •• _ •• _. - _ •• .,

, , I I ' ,i.. _ .. i..~~e.r:.t~!__.._.._.. ._.._..~.._.. _.. 1 .?,Q11.1._ .. _ .. _ .. __ ~,Q~~..i. ~~ry?~~JJ
: Nr : Taka I _ I _ : _ :1-----+..··--.- .. -·--.-_ .. _ .._ .. _.. .. _.. _ ..J J__ •• _ .• _ •• _ •• _ •• ...j. •• _ •• _. __ •• _. __ •• -1
· , I'"
L{iL __L~d!,!~~ .. .__ .. _ .. _ .. .. _ .. _ .. ~ 1J.,~5Z,!02~__ .. _ .. _'.~,Z~?,..!l?~j.__ .. __._. __.__.:j
!.{iQ .. L¥.~~n..~.d.h.!P.aJ...sif!_.. _. __ .__ .. _ .. _ .. _ ... _ .. _ .. ~ '§,~7~,~9!~__.. _ .._'.~,~~?,~~j.__.._.._.~,~~~,i~~j
I I 1 1 I I
i_{iiQ··~Mi~~J~~~e.~'!i_...__ ._. __ .. _. . .. _ .. ~ 1,~O~,~9l~__.. _ .. _.~,l~~,il?~~ ~,~~~,!~~~
• • I'"
iji~.. i..~!1~{~!.Y:~.._ .._ .._ .. _ .. _ .. _ ..__.__._ .._' 1~,~§,~9.?_,__.. _ .._~~,.!~~,i~~j_._.._.._...!~q,.Q.l?i!J
:(v): '.'.::I··-··.J-_._. __ .. _. __ .__ .. _ .. _. __. ._ .. _ .. _ .. J J._ .. _ .. __ . ...j. •• _ •• _. __ •• _ •• _ •• -1· , ",.
i.{~..L!9~~i .._ .._ .._. __..._.._..__.__.__._ ..~.__.__.~i!~~~~§..' ._.._'!~'.!~~,~~?j.._..__.__-?,~~~,i-?-?j

(A.IL21 PasQYra slttl!SiWe dlte pafsim,?!e te AliA(
- - - - - - - - - - - - - - - - - -.- - - - - - - - - - - - - - - -.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

, I' 't 1 ,
,,:!r tE'!'~rt!..n!! i C2.e~a_2Q1}j __ s..h~e!!a!2.2t..3L l?.a'!s.!..1J!.et.!'.!I }'!..'}.!D..';
r.. I' 'f 1 ,
,(ij- - - - - - - L!~k! -i- --i- PL -1 .J

:(!iJ ~qe!l~s! -i- ,.!,?5!,~Ojl- { -: ~!?..s~,,-o~
, IMakineri dhe . 'I 1 ,

'(liii tpajsie i ·'~..?8!,~4~i ..1.}8J,-4<!8~ ~ ~~6!~9_9!,
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Shoqeria " • :NlfYR!J:.:VS'ECV<R.T'I'Y' S<E<J(o/Cl'ES "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave [inanciare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shamal ne leke)

(Aj Politikut kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

(AJL2) PasQYra e amurtizimif te A.AM

Oaza e IlogarifjlJs se amorlizimit esht» moi vlerun nefo per te gjifhe grupef e AAM.
;- - - - ~ - - - - - - - - - ~ - - - - - -AA,~~ - - - - - - - -;- - - - - - - -;- - - - ~ - - - - - -;- - - - - - - -;- - - - - - - - ~
I_N.! __ 1_ £..m_etJipi 1 3!.1...2:..2f!..f~.I. __ A.!n~a~u.!'1EJ_,__ ~,!!I'yj~t~r_l__N~~ .1. e.a~~n!..o!,_1_ !o.!ali/!".!o!,_' ~A_M{n!t9 .I

I I I I I I t I I II_{Q __ L~o~a ~ ~ ~ 1 "_1 l "_' 1 ~ J
I I I I I I I 1 I I:J~__~~d~,!e~a ~ 1!,!-5?,!(l!! ~ "_: 2~'!.2~2~8_: ~ ~ .~ __ },J'!.2~~8_: ~,~,~4~ ~
I I Makineri dfte I I I I I I I 1
I (iii) I paisje I 16,ti74,997 I 726,207 I 1,846,172 I 20 I • I 2,572,379 I 14,102,618 I
,- - - - 1- - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - °1 - - - - - - - -, - - - - - - - -I - - - - .•. - - - - - -, - - - - - - - -,- - - - - - - - .,

:Jix)__ ~f1i~t«:.~a~sp~rt.!_ ~ ~,~o~,~SJ1~ 6~4!,.S~O_: il~6J(~.7_: 2~ : .~ ~~O~~?_: ~,~5~,~1~~
I 1 1 1 I 1 1 1 1 ,
lJvj __ '_~a~j!~y!e 1 1~,t!4~,.~SJ~Y. 2,-S!i5L6:}.6_1 ·_1 __ }~ .1. -_I __ }~~5!...6=!.6_1 ~,~5.Q,~63.l
I 1 1 1 1 'I 1 1 1
l_{vj __ L 1 . .I. ' "_1 .'. - _' 1 J
'I 1 1 , 1 I , , ,

~Jvj__ ', t!?t~/~ ~ 4~,~8~,~~~~ 4-,-2~6J!3_~ 5,2l!.4!...S,!.7 _~ __ J~: -.; 9~~\~~..o_~ 3~,~5~,!3~~

B4S0YRA flN;JNCIA/ff (Te ardhurave dhe shpenzimevej NR (2)

He pergjJthesi te ardhural r/he shl'eryzimel regjisfrohen Ie ndsrs ne pasqyren e Ie arr/hurave dhe shpenzimev8, pa I
Kompesliar me njera -tjstren. vetem te al'llhvral dhs shpenzimel qe litfhenme veprimfarine r/ylesore

TEAROHURAT SKK (0)

OlKy standard ka si qellim te pershkruaj truitirnin krntabel te te ardhurave .paraqitjan ne pasqyral financiare te ardhurave. te
ardhurat kontabilizohen atr here kur eshte E mundsime qe njesia ekonomike do te kate psrfitime ekonomike ne te ardhmen dha
keto perfitime mund te mnten me hesueshmer

(ii)Te ardhural perlaqesolns flukse hyrese giale periudhes knntable .qe eojne ne rritje Ie aktiveve use paksime te pasiveva si dhe
ne rriljen e kapilaleve te nje:;ise

(iii)Shpenzimel jane flukse dalese gjale periudhes knrnabel qe cojne ne paksimin e aktivevs use rrilje e pasivave dhe qe zvogelojne
kapilaleve Ie rjnsise.

(iv)Gjale periudhes knntsble te ardhural e shiqertse kane ardhur si rezultal I shitjeve te prodhimit dhe kryrjees se sharbimeve.
keto te ardhura jane vleresuara me vleren E r rajte ta shames se arkstuar duke marre parasyshe shumen e skonlimeve nse
rabatsve te ofruar per vo umin e shitje sip as knntaratas.

(v) Ie ardhural dhe shpannmat regjislrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. pa I knmpensuar me njera
Ijetren( me bazs brute) ,

Te ardhurat nga shitja do te njihen kur:

Kur njesa ia ka kal Jar' hlerusit te g.itha rreziret dhe periitimet qe lidhen me prnnasine e mallravs.

Kur njesia nuk vazl dnn te jete e pef'hhire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave ne ale mase qe Iregon
se ende zntertm lilullin e 1'1'( nesise use nuk ka konlrnll efekliv rnhi mallrat e shitura.
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Shoqeria " •:J{([YR!l:-'VS'ECV'RJ'l"f SE<1{o/CI'ES "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese Ie pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontabte Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

lshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me traosaksiooin do Ie merreo oga njesia ekonomike raportuese.
shpenzirnete hera .nse qe dn te behen 1e lidhj~ me transaksinnin. mund te mateo me besueshmeri.

Meposhle po ju paraqesim nje k/asifiKifllzemelejs7em te lerave te pasqyres te ardhura dhe shpenzimeve Shitjet e
rapol1uar rakordojne me shitje ae pasqyl'en fitim humbje.

A. (l) TEARDHUNAT
I"' - _.r --_.-_.-_.-- --- --- --- --- --- --- --- --- _.- --""T - - - - - - - - _ •• _ •• - ',' _ •• _. - - - - - - - - - ",' - _ •• _. - _ •• - _. - -'-'

, • I I ' ,
j .. _ .. ~~.~e_t!~'!._.._.._.._.._.._.._.._.._.._.._.._l 3,Q1J .• ~.Q.~~~.. - .. - .. -t:'~.!Y.S-h.!.f!'~~
: Nr _:_Shitifi! te.oroahimn.m vete ~ _ ~ - ~ : :
: : I ::

!.(iL .. !-~!JEi..~!.~!J.!':..t~.i!!?~__ .. A. • ~ '§,!.'~,Q3!~ 2_4,§8},!4_6 .l-- .. J~~8.2~~~~l~
!j;il ...~~!J.!9.E!~~!f!.a.!_.. _ .. _ .._ ..._.. _ .. _ .. _ .. _..__._1 .: _~ ._!... _ .. _. __ .. _ .. __ :-_!
• • 1 .,

t~~~~t~;~~r~~~~~~~:~=~~=:~=:~=~:=~:=~~=~~=~~=~~~:~~~~~~~~~~~:_~~.~~.~~... ~~~j~~=~~=~~=~:=~~=~~j
: : 1 1 : :

!.. _ .. 1. .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .t!>!!!~_. __ .. . ~. !~!.1~9;J!" .~._ .. _ .. _~~,~~?,~~J .._. ..1~~~~!4.2~lJ
B SHPENZIMET:
B(2) Materiale dhe mallra te konsumuere, rezulton si me poshte:.

1 I 1 I
1 Materia(e dhe rna/Ira I 2,013 I 2012 I Ndryshimi Il---r---------------------------~----------~----------~-----------~

: ~ ,:!,'!.te!i!/~ ~ (!~9!~8lllj ~ J~,~5~,~6~~ (1!J~2!,Q.6~ ~

:JiL_ ~~~I~a .. ~ .: ~ .~ -~:J~_~!.e}j!r~ ~ . ~ -~ -~
I I 1 I 1 1IJi.!.i( i !.o!.a!! 1 (!7..t.9!~8l8J1 (~,2..5~,!..6~_1 (1!,7..2!,Q.6Q}J
8(3) shpenzime operative
Shpenzimet operative njihen kur ndodhin ,r·-··r··-··-··-------------...-..- .._.._..------.,.-------------------------or --------- -----------1

t~~1~t;;~:;~~e=O~~~~i~I~:=::=:~=~:=::=~:=~~=:~=~~j~~~~~~~~~~~~~}:g: t::=~~=~:=::=::=:~=::]
I I. til:.. _?_ :..91'!....b~ 1 103,828 1 'I 3 I . -.-- ..-.-- ..-----------. _..- .. -··----1- - - - - - - - - - - - - - - - - 1-------------------·-1
. . komlsone bankare 57,723 1 ',.. _ .. _ .. _ .. __. .__.. _ .. _ .. __._ .. .. _.. _ .. J . •

1 1 . I 1 I~_._ .. .:.... _ .. _ .. .. _.t!>l!!'__ .. _ .. .. __ ._ .. ..J. •• _ •• _ •• _ •• _. __ •• __ .2.:!.C!,.2.!!!_L ~

B(4) Shpenzimet Personelit

• Perfitimet e personelit

• Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shoqerore

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shoqerore ne Shqiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shooerorc.Kontribuict dhe fondi I pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura -
Shpenzimeve.
,.._--,---- ._ .._ ..- ._- - ----_ .._ .._ .._. - _. - ---- --,--_. __ ..._. -_ .._ ...-_._ .._ .._ ..__ ....•._--- _ .._ .._ .._---,
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1··_·_~$!J..e~!'!!!f!l!!!~E~~J!!':H!f~4L-----._.._.. ..~ ~__.._..__._ ..__.~.._. )
I I 1 1 I 1:.. _ .. .:....~.a.s<!~ . __ .. _ .. _ .. _ .. __ . oM _. __ • __ 1 (!3..!6J~2'pOJ.! (1~~2~,~Og)....;..__ .. _. __ .~•.!~~'..!.l?~..:
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Shoqeria " "W:D~E'0 ,N;C·U~,.'J'"l.%lI:VC!'''S '.-:II.p.1< I E'i. HE
Shenime shpjegul!jf.' .~epa.\"/Jrave./inaluir..;·,:~ )'r'!J' Fitjr,~{ pe~fundf.Hi'" nIt! date 31. IJ, ;0/3
(Shumat ne 'eke)

(A) Politikai kontw,Jc Informacion mbest. tt i'j~_\' J11bi pl.l tl/J ,.U[inau: liL"e
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Shoqeria " "J/1YR!l-:VS'ECV'1?JT'f S'E1{o/Cl'ES "sh.p.k LEZHE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e per/Ill/dual' me dale 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikut kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

• • 1 1 :i·· t-~u~~.!.t __e_n:!!J!,!,~J.c . ....•- - - - - - - - - - -1-_ •• _ •• _ •• _- -----t-- - - ---- -_.- .. _ .. -t

j .. _!.~~9~y"i!!..._.._. .__. . . ~ ~.-..- ..-._-_. ~------------ ..- ..~
l··_··~'!9!!.Y.;tJ.... _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. ~ - - - - - - - - - - ~._ .. _ .. __ ._-----~--_ .. _ .. _ .. _ .. _ .. ~
I , I I ' ,i.. _ .. Lf!!!.~!!..t·!~~!fl..!.~.:L.._ ..__.._.._.._.. _.._ ..J ~,~6!,12~J. i~q,!~!-i. __.. _ .. _ .."?,.!.~?,~~?J
: 2: SHPENZIME TE PA2BRITSHME I I : . :1.. _ .. -1- .. _ .. _ .. _ .. ._. __ .. _ .. _ .. _ .. _ .. -1 J._ .. __ ._ .. _ .. __ .-.+ .. _ .. _ .. _ .. _. __ .. -1

i::~;t~~~~:~:~~~~~:~~~~~~~.<'~~~::~.:~::j~~~~~.. ;:~::~.:~::,:~~,:~~;::~::~::~:::~~,:J
• • 1 1 ' •
i .. _ .. i..J~!C!Yi!~~'1!!.q~ry!!,,!,jiJ!.t:'!.E9!,-d!!?l!!~~j~!__ .. __ ._ .. _1 .I._ .. __ ._ .. _ .. _ .. ..i .. _ .. _ .. _ .. _ .. _.=J
, , 1 1 • •
j .. _ .. i...t!.9.e!."!.._.. _ . __ .. _ .. _ .. _. __ .. _ .. _ .. _ .. _ .. .J J __ .. __ . __ . _ .• _ •. ..i .. _ .. _ .. _ .. _ .. _.=~

1 1 : :

... _ .. !..f!I!.'!J!I~.r.!..1119B.(l!:~J:lI~~~!"._.__.. _. __.. _ .. _ .. ~ ~,~1E,~OE~._ .. _ .. _-~,!~~,~~~J.._.._.._.~,~~~,.!~~J

i::=~:t~:~~;:;:~;f~~:~~~:Z=::=~:=:=::=::=::=::~==========~:=::=::=::=::=::~::=::=::=::=::=::j
~.. _~_.!_,!.e!..qi~EjfJ.~~a.t!E'.f!!!~!i!... _ .. _ .. _ .. _. __ .. _ .. __ .~ g ~ ~ --l
I I "I I

7 : SHUMA E TA.TIMITIHBI FlTlMIN '441,651 , 164,2371 599,165 :I"·---·l-·--··-··-··-·~-··-··-_··_·_--·-"_.'-'-_ .._,-- - - - - - - - _.j - - - - - - - - - - -1- - - - - - - - - - --I

;.. _ ~_i..f!r!.~!!!~_J!l.. _. __.. _ .. __._. ._. . _.._ .. ~. __.__.. 5!~~~!~.:._.._.._...!~~,l.~q~.._.._.._.!,1~~,.!~~j

PASQYRA FiNANC/ARE (Flilksille parase ) Nr (3)

Objekti I pasqyrc s eshte te pershkruaj parane e gjeneruar e te perdorur nga njesa ekonomike
raportuese.burimet e financimit dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te saj.

Shoqeria perdore metoden direkte , duke / pasqyruar Ie gjitha klasat krvesore te arketimeve te parase
dhe pagesave Ie paraqitura si shume bruto.

PASQYRA FINANC/ARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4)

Gjate viut ushtrimore shoqcria nuk ka here ndryshime ne capilal,i kapitalin e nenshkruar
rezulton ne shumen prej 27.()0().000 leke,Ay capital eshte ligjor dhe perputhet me ekstratin e Qendres
Kombetare Ie Regjistrimit te Biznesit.


	Page 1
	Titles
	j. 
	SHDOENIA "A 6 Y AUDITING" Sh.p.K 
	:NIqx[': J 68319509.1f 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	ASNABLESE SE ORTJlKEVE TE SHnDER/SE 
	"" :!fCfYl(CEV SCECVCRjrztY" SCE1(o/ClCES sr sn.p.k 
	llPINlllNI. 
	Administratore 
	l? AlETA CACA (SIIKEIJ8/) 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	2 

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	Shoqeria "Ndreu Security services" sh.p.k 
	Pasyqra e ndryshim te kapifc./it duhet te lexohet duke II mbeshtetur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasqyrave financiare 
	x 
	a perfaqesuesi ligjore I shoqerise 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	(0 PRElANTINI 
	~[--~--- ---- _J!.!!!~!!r - .~----.-!!.ef!J!.!!-~i1f!1<1g{J-----If.[(!J1i~!!~--------L!!e!'!L-------J 
	:1 : PA!!LIN NfJRELI : 27fJfJlJ.fJfJfJ: 27fJ[JIJ.[J[J[J: I[J[J%: 
	(2) POl/TIKAT E KONTABI£!TETlT 
	(I) KUAORII PERGTHSIJEM PER PHEGATITJfN E PASOYRAYE flNANelARE SKK{/) 

	Images
	Image 1


	Page 7
	Titles
	-------,------------------------,-,._------- 
	(2) PAlUO/TJA I PASOYl?A YI F/It'ANCIARI SKK (2) 
	PASOYRA f/NANCIARE (Ri/anci) Nr (I) 
	(3) /NSTRUMFNTtT fiNANC/ARE (SK~7} 
	SKK (3) A. (0 AKT/YET FlN4NC/ARI afatshKurter 
	1- - - r - - - - - - - - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - ~ - - - - - - - - - - - ~ 
	~---------------------------~----------~----------~-----------~ 


	Page 8
	Titles
	Shoqeria " • :N'D'l!!l-:V S'1::CV1i.!T'f S'E1i.:VCJ1ES "sh.p.k LEZHE 
	Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013 
	(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiure 
	A.(l3) Kerkesat per tu al"ketaar. rakoroojne me Ilogarite sintetike te pasqyraar ne pasqyren nr (I). 
	1---r---------------------------4----------1----------4-----------4 
	IJi.!..it .1. '[v§t! !!e!k~s_e Pe.!' ~,!!b_ur:.sLm!/ .¥!!a..t1t,!J -'if.n~L!!~!"!.il I - .I, 10_8,!C1.-2 _I J4..0~. !.o~ _I 
	:JvJ_ r- TY-S!:! ~ .: ~ -~ - - - - - - - --~ 
	(3) 8.(1.2) Oetyrimet afat shkurte per ta pagaar. 
	,- - - ., - - - - - - - - - - - - - - - .- - - - - - - - - - - - - ,- - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - - - ,- - - - - - - - - - - -, 
	1 1 EPf!..rtlmJ 1 2,.2!.3_1 2.!.012_1, !'!'!.ry~!!.i~~1 
	1_ N! __ I p~l],,-a!e_t . 1 I 1 1 
	:JIY _ ~ !~p_a9.u~s_h~! I!.d!!i !u£nltqr~v~ ~qT : - _: -_: -_: 
	SKK (3) C.(I) Kapitalet e veta. [side nje kontrate qe evidenton nje interes te mhetar ne aKtMn neto te njesise ekonomike, 
	(----r-- -_._-.-.-- .-_ .. _ .. _ ... _ .. _-. _ .. -_. _ .. _. ','--'------ ._--- '1--"-'--'----- '-1"--'- ·---·-------1 
	j-----,------------------- .. ---- .. - .. _ .. - .. _. --"-1 - - - - - - - - - - -(----·-----------1---··------------1 
	·Nr ·Aksionet e pBkices I 1 - , - , 
	ki!L __ 0~~~.J_~~!C!!'!~ .. _ .. _ .. _ .. __ . _ .. _. __ " __ ,~ - _ ~ ' _ J .. .. __ . ..: __ J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 9
	Titles
	(A.1.4) INI'ENTARET (SKK.Jj 
	1"' - .. r - - - - - _ .. - .. _ ... - - - - -. _ .. -". - -. - -- _ .. _ .. - - -1"- - - - - _ •• _ •• - •• - -( - - - - - - - - - - - - _. '1" _. - _ .. - - - - - - - - --I 
	::;;t::t;::~;~~t:.~~t~=::=::=::=::=::=::=:: =::=::i = = = = = = = = = ~:: = = = = = = = = = j::=::=::=::=::=:j 
	iii Iii 
	(AJI) AKnI'ET AfATGJATE (SKU) 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 10
	Titles
	· , ",. 


	Page 11
	Titles
	TE AROHURAT SKK (0) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 12
	Titles
	A. (l) TE ARDHUNAT 
	!j;il ... ~~!J.!9.E!~~!f!.a.!_ .. _ .. _ .. _ ... _ .. _ .. _ .. _ .. _ .. __ ._1 .: _~ ._! ... _ .. _. __ .. _ .. __ :-_! 
	t~~~~t~;~~r~~~~~~~ :~=~~= :~= :~=~: =~: =~~=~~ =~~=~~~: ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~:_~~. ~ ~.~~. .. ~~~j~~=~~=~~=~:=~~=~~j 
	l---r---------------------------~----------~----------~-----------~ 
	t~~1~t;;~:;~~e=O~~~~i~I~:=::=:~=~:=::=~:=~~=:~=~~j ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ }:g: t::=~~=~:=::=::=:~=::] 
	, .. _--,---- ._ .. _ .. - ._- - ----_ .. _ .. _ .. _. - _. - ---- --,--_. __ ... _. -_ .. _ ... -_._ .. _ .. _ .. __ ....•. _--- _ .. _ .. _ .. _---, 
	1··_·_~$!J..e~!'!!!f!l!!!~E~~J!!':H!f~4L-----. _ .. _ .. .. ~ ~ __ .. _ .. __ ._ .. __ .~ .. _. ) 

	Images
	Image 1


	Page 13
	Titles
	, 
	, 
	, 
	, 
	, 
	."-'-..-~'-'--'.'-"-' ._ - .. _ -,. _ .. 
	i .. _._.L~C::I~~._._._ .. _ _ _ _ .. _. 
	, , 
	, , 
	, , 
	, , 
	, , 
	, 
	, 
	, .. _ _ _ - .~_ .. _ , , . 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19


	Page 14
	Titles
	i::~;t~~~~:~:~~~~~:~~~~~~~.<'~~~:: ~.:~::j ~ ~ ~ ~ ~ .. ;:~::~.:~::,:~~,:~~;::~::~::~:::~~,:J 



